Página 1 de 1

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO – ART. 75, INCISO II DA LEI

FEDERAL Nº 14.133/2021

PROCESSO Nº33/2023
DISPENSA Nº19/2023

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO  DE  VIÇOSA,  pessoa  jurídica  de
direito  público,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  n°
02.326.365/0001-36,  com  endereço  na  Rua  José  dos
Santos, 120, Viçosa, Minas Gerais, neste ato representada
pela Secretária Executiva do CISMIV, Andréa Lopes da
Silva Gonçalves, no exercício de delegação de atribuição
determinada pelo Presidente do CISMIV, Exmo. Sr. Luiz
Henrique Macedo Teixeira, nos termos do art. 75, II, c/c
art. 75, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público
o  interesse  na  contratação  do  seguinte  objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
EM  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  PROTEÇÃO
VEICULAR  (SEGURO)  PARA  COBERTURA  DO
VEÍCULO  GM  CHEVROLET  ZAFIRA  MODELO
COMFORT PERTENCENTE À FROTA DO CISMIV
Considerando  a  possibilidade  de  enquadramento  da
contratação em hipótese de dispensa de licitação em razão
de  seu  valor,  divulga-se  o  interesse  do  CISMIV  em
receber propostas adicionais de eventuais interessados, no
prazo  de  03  (três)  dias  a  contar  desta  publicação.  As
manifestações  de  interesse  e  orçamentos  deverão  ser
enviadas para o e-mail licitacao.cismiv@gmail.com até 09
de novembro de 2023.

Portaria Nº 088 de 06 de novembro de 2023.

Dispõe sobre concessão de férias.

A Secretária  Executiva  do  Consórcio  Intermunicipal  de
Saúde da Microrregião de Viçosa,  no exercício de suas
atribuições legais e, Considerando os termos do artigo 134
da CLT,
RESOLVE:
Art.  1º  Ficam  concedidas  a  servidora  Elisia  Vidigal
Teixeira, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo do
CISMIV,  férias  a  serem  gozadas  no  período  de
06/11/2023 a 15/11/2023 relativas ao período aquisitivo
compreendido entre 06/01/2022 a 05/01/2023.
Art.  2º  Ficam concedidas a servidora Fernanda Cristina
Gonçalves dos Santos, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais do CISMIV, férias a serem gozadas no
período de 06/11/2023 a 20/11/2023 relativas ao período
aquisitivo compreendido entre 06/01/2022 a 05/01/2023.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na presente data.
Viçosa, 06 de novembro de 2023.

06 de novembro de 2023

		2023-11-06T14:49:49-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRO REGIAO:02326365000136